
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 
 
 

    

 
〇  当日の急な欠席や遅刻しそうな場合は、６:00～６:15に学校へ電話連絡をお願いします。それ以降は保護者の 
方が来校しての連絡をお願いします。 

〇  集合時刻は、６:40（芝生）です。朝食、トイレを済ませ、時間に余裕をもって登校してください。ただし、気温が低い
ため、早く登校しすぎないようにしてください。 

〇  自家用車での送迎の場合は、ふれあいの森駐車場にてお願いします。道路上での降車は、交通の妨げになるの
で、ご遠慮ください。 

〇  発熱やケガ等の場合は、緊急連絡先に電話連絡をします。病院受診が必要な場合は、病院に保険証を FAX（コ
ンビニより送信可）にて送信していただきます。帰宅を要する場合は、現地まで、保護者の方のお迎えをお願いいた
します。 

〇  帰校時は、中郷 SA で方面別にバスを乗り換え、到着予定時刻をメールでお知らせいたします。お子様と帰宅方
法の確認をお願いします。なお、大型バスが停車しますので、お迎えの際の路上駐車はお控えください。 

〇  予定時刻３０分を過ぎてお子様が帰宅しない場合には、学校へ連絡をお願いします。（安全確認のため） 

 

 

 

〇  総合的な学習の時間では、キャリア教育の一環として、将来就きたい職業や興味のある職業についての調べ学
習を行っています。そこで、２月には、様々な職場で活躍する方々に講演をしていただく「働く人に学ぶ会」を予定し
ています。当日は、１３名以上の方にご協力いただけることになっています。その職業についてだけでなく、やりがい
や大変さ等を聞くことで、今後の進路選択のきっかけにしてほしいと思っています。 

〇  いよいよ３学期、３年生は受験シーズンに突入します。１月９日には県内私立高校推薦入試、中旬からは私立一
般入試が始まります。また、１３日からは三者相談を行い、県立高校の受検校を決定します。今後も生徒には、３年
生の様子を知らせていきます。自分の将来、進路について考える時間をもてるように、ご家庭でも話題にしていただ
けると良いかと思います。1５日、1６日の学力診断のためのテストも、今の自分の理解度を知る機会にしてほしいで
す。 

12月の授業参観や懇談会では、大変お世話になりました。心より感謝申し上げます。 

まもなく冬休みを迎え、新しい年を前に、それぞれが「来年は〇〇な年にしたい」と思いを新たにしていることと思

います。３学期も生活面・学習面ともに、さらに充実できるようスタッフ一同、引き続き支援してまいります。 

引き続きご協力をよろしくお願いいたします。 

 

東海村立東海南中学校 

第 1学年 学年だより№10 

令和７年 12月 23日（火） 

  
 
８日（木）始業式 短縮５時間授業 木③④⑤の準備  

委員会 
       SC 鈴木先生来校 
 
１２日（月）成人の日 
１３日（火）短縮日課 
      SC 西村先生来校 
１４日（水）短縮日課  

昼清掃あり  

１５日（木）学力診断のためのテスト国・理（１・２年） 
      ３校時目以降短縮日課 清掃なし 

  14:20 完全下校 
１６日（金）学力診断のためのテスト英・数・社（１・２年） 
      ４校時目以降短縮日課 

部活なし生徒 14:20 完全下校 
部活あり生徒 16:00 完全下校 

１９日（月）短縮日課 
14:20 完全下校 

  

 
２０日（火）短縮日課 月曜日課＋火曜⑥校時 

部活なし生徒 14:20 完全下校 
部活あり生徒 16:00 完全下校 

２３日（金）第３回英語検定１次 
２７日（火）避難訓練⑥ 

SC 西村先生来校 部活動なし 
15:35 完全下校 

２８日（水）部活動なし 15:35 完全下校 
２９日（木）第３回定期テスト（1･2 年）５時間授業 
３０日（金）新入生保護者説明会 

 

≪２月の主な行事≫ 
９日(月)～１０日（火）スキー宿泊学習 

１１日(水) 建国記念の日 
１２日(木) 委員会 
１３日(金）村教育振興大会 
２０日(金) 授業参観・懇談会 

第４回 PTA 運営委員会 
２３日(月) 天皇誕生日 
２６日(木）県立高校学力検査 
２７日(金）県立高校特色選抜 実力テスト（1･2 年）  

 

 

の行事予定 

スキー宿泊学習について 

キャリア・進路学習について 

委員会なし生徒 14:15 完全下校 

委員会あり生徒 14:50 完全下校 

部活なし生徒 14:20 完全下校 
部活あり生徒 16:00 完全下校 
 

部活なし生徒 14:20 完全下校 
部活あり生徒 16:00 完全下校 
 


